устройство мониторинга
Руководство
по эксплуатации
СВЮМ.468266.162 РЭ
версия 1.28 27.04.2022
УМ-31 SMART
системы мониторинга удалённых объектов

2.3 Внешний вид устройства представлен в Приложении А.
4 Руководство по эксплуатации СВЮМ.468266.162 РЭ
2.4 Структура условного обозначения:
Tип модема
2G — GSM 900/1800МГц
2G/3G —  GSM 900/1800МГц и 900/2100МГц
3G/4G —  GSM 900/1800МГц, 900/2100МГц и
2500/2700МГц
2G/4G — GSM 900/1800МГц и 2500/2700МГц
NB-IoT — NB-IoT-модем
УМ-31 SMART  2G/3G   4CAN/1RS485 - 128 - L  ТУ26.51.43-036-76426530-2019
Аккумулятор
L — отсутствует
_ — присутствует
Объем внутрен-
ней памяти
128 — 128 Мбит
256 — 256 Мбит
Количество интер-
фейсов CAN и RS485
1..5CAN / 1..5RS4851, 2
1  при отсутствии интерфейс не указывается, например, «5CAN».
2 суммарное количество интерфейсов всегда должно равняться пяти.
Пример записи устройства для заказа:
Устройство мониторинга «УМ-31 SMART» 2G/3G-4CAN/1RS485-128
Устройство мониторинга «УМ-31 SMART» 3G/4G-5CAN-256
Устройство мониторинга УМ-31 SMART 5
3.	 ТЕХНИЧЕСКИЕ	И	МЕТРОЛОГИЧЕСКИЕ	ХАРАКТЕРИСТИКИ
3.1 Электропитание устройства осуществляется от однофазной двухпроводной сети:
• номинальным фазным напряжением, В.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 220 ±20%
• потребляемой мощностью, В . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
3.2 В устройстве предусмотрена возможность подключения резервного источника электропи-
тания — источник постоянного тока
• напряжением, В . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . от 9 до 13
• мощностью, Вт, не менее.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
3.3 Условия эксплуатации:
• температура окружающего воздуха . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . от –40°С до +50°С
• влажность воздуха при плюс 25°С .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  не более 80%
• атмосферное давление.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  от 84 до 107 кПа (от 630 до 800 мм рт. ст.)
3.4 В устройстве, в зависимости от исполнения, предусмотрены следующие интерфейсы:
 • всегда присутствуют:
• порт USB 2.0 deviсe для подключения к компьютеру;
• порт Ethernet 10/100 Base T со скоростью передачи данных до 100 Мбит/с.
 • в зависимости от исполнения:
• проводные интерфейсы CAN и/или RS-485 для обмена информацией с ПУ;
• GSM-модем 2G, 3G или LTE;
• NB-IoT-модем.
6 Руководство по эксплуатации СВЮМ.468266.162 РЭ
3.5 Комбинация проводных интерфейсов для подключения ПУ:
• 5CAN;
• 4CAN и 1RS485;
• 3CAN и 2RS485;
• 2CAN и 3RS485;
• 1CAN и 4RS485;
• 5RS485.
3.6 Нагрузочная способность интерфейсов:
• интерфейс CAN — до 109 ПУ на один канал;
• интерфейс RS-485 — до 255 ПУ на один канал.
3.7 В устройстве предусмотрено 5 выходов питания интерфейсов ПУ
• суммарная нагрузочная способность линий, А, не более  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5
•  выходное напряжение (при отсутствии внешнего резервного источника питания), В .  . 9±2%